学校名

記録者

次回の会議日程

学校運営協議会会議録

杉並区立天沼小学校

一ツ栁　秀美

開催日時：平成25年3月1日（金）

開催場所：天沼小学校　学校運営協会室

出席者（委員）：楠本　博志、今村　國治、神谷　由美子、大石　秀明、斎藤　敬子、中原　徹

3月12日（火）　午後2時30分～　会場：学校運営委員会室

　　　　　　　　　　生重　幸恵、井上　尚子、篠原　永津子、南　秀郎、藤原　康雄、

出席者（学校）：中島　豊校長、一ツ栁　秀美副校長

傍聴者：2名  天沼中学校副校長　舘野　秀就　　　　本校主幹教諭　松川　厚雄

会議内容（次第順）

１　開会あいさつ　　楠本委員長

２　協議
　　　　・学校評価
　　　　・平成25年度教育課程について
　　　　・教育目標について
　　　　・今年度の反省と次年度への見通しについて

３　事務連絡
　　　　・次回の日程

【協議事項】
平成25年度教育課程について・・・・・・・承認された。
・特色ある教育活動の伝統・文化理解教育に新設される言霊検定について
　　今年度、天沼中学校で取り組んできた言霊検定を2校の小学校でも取り入れ、小中連携を図
る。
　　「杉並プリント」からも取り入れ、天沼地域のオリジナル教材とする。
　　検定の取り組み方など詳細については、担当者で話し合っていく。
　　地域の方に依頼できるように予算化している。
　　算数検定についても同じように進行中である。

学校評価の集計結果を見て
・情報提供が不足している。特別委員会を設立し、学校からの情報発信について協議していく。
　第1回委員会が3月16日午後4時～開催。
・特別支援教育についても通常級での取り組みについて、知らない方が多い。学校での取り組み
について機会あるごとに伝えていくことが大事だが、個人情報もあるので、配慮が必要。
・校庭芝生化については、反対の意見がある。芝生化をやめることはできないことと芝生化するこ
とによって環境面と体力向上の視点でのメリットを広報する必要がある。来年度、全校児童による
ポット苗作戦を通し、育成に関わらせながら、よさを実感できるよう計画を進める。

様式２